

# Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 051/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP CNPJ nº 28.885.783/0001-57 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 051/2022; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 08 ROLOS DE 10CMX300MT	75	PCT	REQUINTE	R\$ 19,69	R\$ 1.476,75
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1.000 FOLHAS 20CMX21CM	18	PCT	NOVO	R\$ 12,96	R\$ 233,28
VALOR TOTAL					R\$ 1.710,03

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba  
buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 182/2021 VINCULADO AO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DC MAX COMERCIAL E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ nº 96.820.147/0001-05 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº 182/2021; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
APAGADOR DE FELTRO PARA QUADRO BRANCO	103	UND	CARBRINCK	R\$ 4,29	R\$ 441,87
APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, RETANGULAR, DIMENSÕES 4,50 X 1,50 CM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	26	CX	BRW	R\$ 21,68	R\$ 563,68
BLOCO ADESIVO PARA RECADOS (POST IT) 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 38X50 MM CORES DIVERSAS	45	UND	JOCAR OFFICE	R\$ 4,19	R\$ 188,55
BLOCO ADESIVO PARA RECADOS (POST IT) 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS 76X19 MM CORES DIVERSAS	22	UND	BRW	R\$ 3,03	R\$ 66,66
BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS PACOTE COM 100 UNIDADES	47	PCT	REDBOR	R\$ 13,79	R\$ 648,13
CADERNO ESPIRAL CAPA DURA CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS	53	UND	JANDAIA	R\$ 14,79	R\$ 783,87
CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA, TAMANHO 25CM(A) X 35CM(L) X 13CM(P)	120	UND	POLIBRAS	R\$ 4,89	R\$ 586,80
CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, AMPLO VISOR, DUPLA ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, TECLADO COM MEMORIA, TECLAS PLÁSTICAS, PLACA FRONTAL EM METAL DURÁVEL, MARK-UP, TECLA PORCENTAGEM M+ E-, VOLTAR +/-, MC, MR E MU.	10	UND	INOVA	R\$ 14,44	R\$ 144,40
CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES	177	EST	BRW	R\$ 4,88	R\$ 863,76
CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FLUORESCENTE	127	UND	BRW	R\$ 1,44	R\$ 182,88
CANETA RETROPROJETOR, MATERIAL PLÁSTICO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	08	CX	BRW	R\$ 2,73	R\$ 21,84
CLASSIFICADOR DE PAPEL COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	47	UND	CARTONAGEN	R\$ 2,03	R\$ 95,41
ENVELOPE PARDO ½ OFÍCIO CAIXA COM 100 UNID	80	CX	REDBOR	R\$ 18,76	R\$ 1.500,80
ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO BRANCO CAIXA COM 100 UNID	51	CX	GPK	R\$ 29,68	R\$ 1.522,86
GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	262	CX	VMP	R\$ 2,97	R\$ 778,14

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema



GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE DE BORRACHA	43	UND	BRW	R\$ 23,32	R\$ 1.002,76
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	85	CX	FRAMA	R\$ 4,64	R\$ 394,40
LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO GRANDE - CX 12 UNIDADES	512	CX	BRW	R\$ 4,16	R\$ 2.129,92
LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO - CX 12 UNIDADES	387	CX	BRW	R\$ 3,23	R\$ 1.250,01
MASSA PARA MODELAR DE 180 GR. COM 12 CORES SORTIDAS	262	CX	BRW	R\$ 4,32	R\$ 1.131,84
MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR	07	UND	BRW	R\$ 2,97	R\$ 20,79
PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 20mm	307	UND	ACP	R\$ 2,69	R\$ 825,83
PASTA A-Z, GRANDE, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA, VISOR DE PVC CRISTAL 55 X 115 CAIXA COM 20 UNID	18	CX	FRAMA	R\$ 198,20	R\$ 3.567,60
PASTA CATÁLOGO, COR PRETA, COM CAPA DE PAPELÃO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, CONTENDO 100 FOLHAS PLÁSTICAS. TAMANHO A4.	55	UND	ACP	R\$ 20,74	R\$ 1.140,70
PASTA COM CLIPE TIPO ALAVANCA - PASTA POLIPROPILENO COM CLIPE TIPO ALAVANCA. TAMANHO OFÍCIO. CAPACIDADE 30 FOLHAS. COR: FUMÉ.	55	UND	ACP	R\$ 2,07	R\$ 113,85
PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO	60	UND	ACP	R\$ 2,07	R\$ 124,20
PASTA L POLIPROPILENO GROFADO A4 PACOTE 10 UNIDADES	31	PCT	ACP	R\$ 7,93	R\$ 245,83
PASTA SUSPensa, 360 MM X 240 MM, COR MARMORIZADA, PREDEDOR INTERNO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FRONTAL.	350	UND	FRAMA	R\$ 1,69	R\$ 591,50
PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS. MATERIAL FERRO FUNDIDO. PINOS EM AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO. ABERTURA 13MM.	05	UND	CAVIA	R\$ 188,48	R\$ 942,40
PERFURADOR DE PAPEL, FABRICADO EM AÇO, ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGINADOR, BASE PLÁSTICA PROTETORA, PERFURANDO COM DISTÂNCIA ENTRE CENTRO DE FUROS 80 MM, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 40 FOLHAS DE 75G/M²	07	UND	EASY OFFICE	R\$ 45,56	R\$ 318,92
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	306	UND	BRW	R\$ 1,05	R\$ 321,30
CADERNO BROCHURA GRANDE CARTOGRAFIA E DESENHO	190	UND	TILIBRA	R\$ 7,24	R\$ 1.375,60
CADERNO BROCHURA PEQUENO, 96 FOLHAS, CAPA DURA	213	UND	GPK	R\$ 3,15	R\$ 670,95
CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS	177	UND	GPK	R\$ 5,08	R\$ 899,16
CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM	28	UND	GPK	R\$ 10,14	R\$ 283,92
CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 1 MATÉRIA, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO	78	UND	JANDAIA	R\$ 6,57	R\$ 512,46

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Buerarema



UNIVERSITÁRIO, 1 MATÉRIA, 96 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.					
CARTOLINA DUPLA FACE	1.012	UND	VMP	R\$ 0,86	R\$ 870,32
CARTOLINA ESCOLAR COMUM COR BRANCO 50X66 PACOTE COM 100 UNIDADES	30	PCT	BIGNARDI	R\$ 0,65	R\$ 19,50
PAPEL CAMURÇA CORES SORTIDAS PACOTE COM 20 FOLHAS A4 210X297MM	63	PCT	ART FLOC	R\$ 1,58	R\$ 99,54
PAPEL LUSTRO CADERNO A4 10 FOLHAS	52	PCT	RF	R\$ 5,44	R\$ 282,88
PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	450	UND	BRW	R\$ 2,07	R\$ 931,50
PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 48 CM	297	UND	BRW	R\$ 2,07	R\$ 614,79
PLACA DE EVA LISO CORES DIVERSAS 40cm x 48cm	1.200	UND	BRW	R\$ 0,93	R\$ 1.116,00
TNT LISO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	67	PÇ	DUBFLEX	R\$ 56,36	R\$ 3.776,12
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 33.964,24</b>

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

[buerarema.ba.gov.br](http://buerarema.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 032/2022 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DELTA SUL  
DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ nº 31.341.284/0001-03– OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato  
nº 032/2022; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CALIBRE 27G, LONGA, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRISELADA, ESTERILIZADA COM RAIOS GAMA COBALTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	08	CX	R\$ 31,00	R\$ 248,00
ESPELHO DE MÃO DUPLA FACE, VERSÁTIL COM APOIO PARA MESA. POSSUI LENTE DE AUMENTO EM UM DOS LADOS COM ZOOM DE 5X, COR: BRANCO, MATERIAL: ACRÍLICO E ESPELHO CRISTAL.	IXKI DESIGN	02	UND	R\$ 78,00	R\$ 156,00
PONTAS DIAMANTADAS 1111FF AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	ALLPRIMER	10	UND	R\$ 9,50	R\$ 95,00
VASELINA SOLIDA 20G	NEXTEU	04	FR	R\$ 6,00	R\$ 24,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 523,00</b>

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 153/2021 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – SALVADOR  
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ nº 21.632.425/0001-93 – OBJETO: acréscimo da  
quantidade de itens do Contrato nº 153/2021; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG – EMBALAGEM COM 60 COMPRIMIDOS	CRISTÁLIA	1.125	COMP	R\$ 1,00	R\$ 1.125,00
DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA 100MG – EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS REVESTIDOS COM 30 UNIDADES	MEDLEY	120	COMP	R\$ 3,30	R\$ 396,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.521,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com  
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 146/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M.E. COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA COPIADORA LTDA CNPJ: 08.586.581/0002-88 – OBJETO: Termo aditivo de valor 01 ao contrato 146/2021. Valor do Termo Aditivo: R\$ 42.939,00 (quarenta e dois mil novecentos e trinta e nove reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 05 de Agosto de 2022 – Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal.

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 035/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – BARROS ARAGÃO  
COMERCIAL LTDA CNPJ nº 14.738.772/0001-30 – OBJETO: acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº  
035/2022; Data do Termo Aditivo: 05/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE 65 LTS	05	UND	TRAMONTINA	R\$ 572,75	R\$ 2.863,75
ENXADA LARGA CABO 150 CM	05	UND	TRAMONTINA	R\$ 79,00	R\$ 395,00
FACA PARA MATO 20 COM CABO DE PLÁSTICO	02	UND	COLINS	R\$ 46,40	R\$ 92,80
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 3.351,55</b>

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com  
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*



# Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 050/2022 VINCULADO AO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARCELO SANTANA PAIM  
CNPJ nº 18.117.328/0001-58 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 050/2022; Data do  
Termo Aditivo: 05/08/2022;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	11	EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA ALTA PARA DOCE TAMANHO P	PRAFESTA	105	UND	R\$ 0,60	R\$ 63,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 05 de Agosto de 2022. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*

# Prefeitura Municipal de Buerarema



## EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 051/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP CNPJ nº 28.885.783/0001-57 – OBJETO: acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 051/2022; Data do Termo Aditivo: 08/08/2022;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
LIMPA VIDROS	18	CX	LIMPOL	R\$ 24,00	R\$ 432,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 08 de Agosto de 2022. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

*Avenida Góes Calmon, 591, Centro CEP:45.615-000  
Buerarema -Ba. • CNPJ: 13.721.188/0001-09*